13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-

15:00。

5、会议召集人：山东奥福环保科技股份有限公司董事会

二、会议议程

（一）参会人员签到、领取会议资料、股东进行发言登记

（二）主持人宣布会议开始，并向大会报告出席现场会议的股东人数及所持

有的表决权数量

（三）宣读股东大会会议须知

（四）推举计票、监票成员

（五）逐项审议会议各项议案

议案一、《关于调整技术研发中心建设项目内部投资结构的议案》

（六）与会股东及股东代理人发言及提问

（七）现场与会股东对各项议案投票表决

（八）休会，统计现场表决结果

（九）复会，宣读现场投票表决结果

（十）休会，统计现场投票表决结果及网络投票表决结果（最终投票结果

以公司公告为准）

山东奥福环保科技股份有限公司   2022 年第四次临时股东大会会议资料

6

（十一）主持人宣读股东大会决议

（十二）见证律师宣读法律意见书

（十三）签署会议文件

（十四）会议结束

山东奥福环保科技股份有限公司   2022 年第四次临时股东大会会议资料

7

议案一  关于调整技术研发中心建设项目内部投资结构的议案

各位股东及股东代理人：

2022 年 2月 24 日公司第三届董事会第九次会议以及 2022 年 3月 21日 2021

年年度股东大会审议同意将募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）中的“技

术研发中心建设项目”计划投资总金额由 6,594.65 万元调整为 6,823.38 万元，

并增加土地配置，同时对该项目内部投资结构进行调整。

2022 年 8 月 29 日公司第三届董事会第十五次会议审议通过《关于调整技术

研发中心建设项目内部投资结构的议案》，拟对技术研发中心建设项目内部投资

结构进行进一步调整。考虑到市场环境和经济形势的变化，为提高募集资金的使

用效率，基于控成本、降风险的原则，公司拟终止子公司安徽奥福与蚌埠经济开

发区管理委员会签订的《奥福技术研发中心项目投资协议》，将募投项目“技术

研发中心建设项目”的最终建设地点选择在安徽奥福现有土地上进行，不再另行

购置土地进行建设。

（一）本次调整技术研发中心建设项目内部投资结构的具体情况

公司结合自身发展需求，拟放弃土地购置，选择在安徽奥福现有厂区内，建

设实验室及配套基础设施，同时增加研发中心项目的设备投入，调整后投资构成

如下：

序号 项目 单位
本次调整前

投资金额

本次调整后

投资金额
调整金额

1 建设投资 万元 3,180.00 2,640.40 -540.00

2 设备投资 万元 2,125.38 3,174.82 1,049.44

3 软件投资 万元 233.00 233.00  0.00

4 预备费投资 万元 300.00 267.00 -33.00

5 研发费用投资 万元 985.00 508.16  -476.84

 合计  6,823.38 6,823.38 0.00

本次调整后“技术研发中心建设项目”拟在重庆奥福继续投入少量小型试验

设备，在安徽奥福现有厂区内投建实验室及中试线约 8,000 平方米。为加快研发

过程中试进度并满足研发过程中蜂窝陶瓷材料性能检验要求，对拟投入设备进行

了重新评审，增加了建设中试线所需设备及蜂窝陶瓷性能检验设备购入量，中试

线及性能检测设备投入约 56 台。此次调整前后总投资额不变，拟使用的募集资

金金额为 6,594.65 万元，项目投资总额与募集资金使用金额之间的差额公司将

山东奥福环保科技股份有限公司   2022 年第四次临时股东大会会议资料

8

以自筹资金补足。

（二）技术研发中心建设项目内部投资结构调整的影响

本次调整技术研发中心建设项目实施内容是公司根据项目实施的实际情况

做出的审慎决定，符合项目建设的实际情况和公司经营规划，有利于推进上述项

目的顺利实施，不会对募投项目的实施造成实质性的影响，不存在变相改变募集

资金投向和损害股东利益的情形，不会对公司的正常经营产生重大不利影响，符

合中国证监会《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监

管要求（2022 年修订》、上海证券交易所《上海证券交易所科创板上市公司自律

监管指引第 1号——规范运作》等法律法规关于上市公司募集资金管理的相关规